
KATALOG
V Ý R O B K Ů

2020
Řídící ventily

11



OBSAH

OBSAH

2.	 Šroubení	a	příslušenství	
	 pro	pneumatické	rozvody
	 -		série	1000,	rychloupínací	kovové	

šroubení	s	převlečnou	maticí	 .....................	9
	 -		série	Příslušenství	šroubení		........................	17
	 -		série	9000/10000,	šroubení	

se	zářezným	prstenem		...............................	29
	 -		série	15000,	spojky	pro	hadice	

a	plastové	trubky	 ........................................	31
	 -		série	50000,	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	–	kovové	..............	33
	 -		série	55000,	nástrčné	 	

rychloupínací	šroubení	–	plastové	 ...........	42
	 -		série	56000	„mini“	....................................	44
	 -		série	57000,	nástrčné	rychloupínací	

šroubení	-	celokovové	 ................................	45
	 -		série	58000,	vysokotlaké	nástrčné	 	

rychloupínací	šroubení	–	150	bar	............	48
	 -		série	60000,	nerezové	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	 ..............................	50
	 -		série	70000,	potravinářské	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	 ..............................	51
	 -		série	90000	šroubení	a	hliníkové	trubky	

pro	pneumatické	rozvody	(série	
INFINITY,	trubky	∅	20	až	63	mm)		...........52

3.	 Rychlospojky	..............................................	54
	 -	rychlospojky	ES	(LÜDECKE)		.....................	58

	 -	série	300,	ofukovací	pistole	 ....................	60
	 -	stříkací	a	ofukovací	technika	 .....................	61

	 Kulové	kohouty	..........................................	62

4.	 Škrtící	ventily	a	funkční	šroubení			..........65
	
5.	 Pneumatické	a	vodařské	šroubení	.......	77

	 Šroubení	pro	vzduchové	brzdové	
	 systémy...........................................................81

	 Nástrčné	šroubení	Festo	..........................	87
	 -	nástrčné	šroubení	ostatní		...........................	93

6.	 Řídící	ventily	Aignep	.................................	96
	 -	řídící	ventily	ostatní	...................................	109

	 Pneumatické	válce	Aignep	....................	117

	 Jednotky	úpravy	vzduchu	....................	135

	 Pojistné	ventily	.........................................	137

7.	 Plastové	trubky	a	spirály	
	 pro	nízkotlaké	systémy	 .........................	139

strana

Více	informací	naleznete	
v	jednotlivých	kapitolách	
našich	webových	stránek.



ŘÍDÍCÍ VENTILY AIGNEP

Značení	a	vysvětlivky	k	ventilům
Funkce	ventilů	se	zpravidla	značí	dvěma	čísly	oddělenými	lomítkem	např.	3/2	–	zde	se	jedná	o	ventil	3-cestný	/	2-polohový
Do	cest	se	započítávají	všechny	výstupy,	odfuky	a	přívod.

Dále	ventily	mohou	být
monostabilní:	pokud	na	ventil	nepůsobí	ovládací	síla,	vždy	se	vrací	(např.	pomocí	pružiny)	do	výchozí	polohy.
nebo
bistabilní:	ventil	zůstává	v	požadované	poloze.

Vysvětlivky	ke	schématům:
-	 každá	poloha	je	symbolizována	svým	čtvercem	se	zapojením	všech	vstupů	a	výstupů	v	dané	poloze
-	 číslování	či	písemné	označení	přípojů	je	vždy	u	čtverce	symbolizujícího	základní	polohu
-	 šipky	propojující	přípoje	značí	směr	pohybu	vzduchu
-	 na	horní	stranu	čtverce	se	umísťují	výstupy	z	ventilů	(obvykle	sudá	číslá	2,4	až	8),	na	spodní	bývají	zpravidla	přívod	vzduchu		
	 (obykle	číslo	1)	a	odfuky	(obvykle	lichá	čísla	3,	5	až	9)	sudá	čísla	10,	12	…	bývají	zpravidla	přiřazena	řídícím	signálům
-	 na	boční	stranu	čtverce	se	umísťují	symboly	značící	způsob	přepínání	mezi	jednotlivými	polohami,s	tím,	že	u	kterého	čtverce	jsou		
	 zakresleny,	ten	se	stává	po	příchodu	signálu	aktivním

Ukázka
Na této značce vidíme dva čtverce, jedná se tedy o ventil dvoupolohový. Na značce jsou vidět výstupy 2 a 4 (nahoře), odfuky 3 a 5 a přívod 1 (dole). Dohromady je to 5 cest, jedná se tudíž 
o 5/2 ventil. Číselné označení přípojů je u pravého čtverce, zde se tedy nachází základní poloha ventilu. V této poloze jde vzduch z přívodu 1 na výstup 2, zatímco výstup 4 je propojen 
s odfukem 5. Odfuk 3 je uzavřený. Na levé straně symbolu je vyznačeno ovládání kladkou, jedná se tedy o mechanicky ovládaný ventil. Po sepnutí kladičky dojde k přestavění ventilu 
podle levého čtverce (sousedí se symbolem kladky). Ve druhé poloze se propojí přívod 1 s výstupem 4 a naopak výstup 2 je propojen s odvětráním 3, odfuk 5 je nyní uzavřen. Stisknutím 
kladky tedy došlo k záměně výstupu 2 a 4. Na pravé straně symbolu je pružina, což znamená, že do základní polohy se ventil vrátí samostatně, pomocí mechanické pružiny. 

Na druhém příkladu je opět dvoupolohový ventil. U základní polohy vidíme číselné označení 1-přívod, 2-výstup a 3-odfuk. Takže se jedná o třícestný ventil (signály 12 a 10 do cest 
nepočítáme). V základní poloze je přívod uzavřen a výstup je propojen s odfukem. Signál 12 (šipka značí vzduchový signál) z levé strany přestaví ventil do polohy dle levého čtverce tj. 
vstup se propojí s výstupem 2 (proto je signál značen 12 = 10 + 2). Po odeznění signálu 12 zůstane ventil mimo základní polohu (bistabilní funkce) a zůstane v ní dokud nepřijde signál 
10 z prava, který aktivuje základní polohu (10 = 10 + 0 tj. uzavírá ventil). Po stranách můžete ještě vidět miniaturní symboly tlačítek. Jedná se o znázornění tzv. pomocného ručního 
ovládání a ventil lze nouzově přestavit, např. šroubovákem.

Objednávací	klíč:

ŘÍDÍCÍ VENTILY

1/8 1/4 1/2
Závit 1/8“ 1/4“ 1/2“

Průtok	při	tlaku	6	bar	(tlaková	ztráta	1	bar) Nl/min 740 1200 5000
Pracovní	tlak	-	monostabilní 2	-	10	bar
Pracovní	tlak	-	bistabilní 1	-	10	bar
Pracovní	teplota -10°C	až	60°C
Materiál:																																										tělo	z	anodizovaného	hliníku,	lakované,	šoupátko	z	hliníku	poniklované,	těsnění	z	NBR
Napětí	cívek 24V	DC	-	12V	DC	-	24V	AC	-	110V	AC	-	220V	AC
Minimální	příkon	cívek 2W	-	3VA
Ruční	ovládání dvoupolohové	(on/off)

01V     S0     3     NC     02
Série

01V

Provedení

S elektromagnetický	
(solenoidové)

P pneumatický

Návrat do výchozí polohy

0 monostabilní
1 bistabilní

Cesty

3 3/2
5 5/2
7 5/3

Velikost

02 1/8
03 1/4
05 1/2

Funkce

NO normálně	otevřeno
NC normálně	uzavřeno
CC středová	poloha	uzavřena
OC středová	poloha	odvětraná
PC středová	poloha	pod	tlakem
00 není	stanoveno

96



3-cestný	jednocívkový	1/8“

3-cestný	dvoucívkový	1/8“

3-cestný	jednocívkový	1/2“

3-cestný	dvoucívkový	1/2“

3-cestný	jednocívkový	1/4“

3-cestný	dvoucívkový	1/4“

01V S. ..... ELEKTROMAGNETICKY NEPŘÍMO OVLÁDANÉ VENTILY 3/2

základní technické parametry

průtok velikost	1/8“ 740	Nl/min
velikost	1/4“ 1200	Nl/min
velikost	1/2“ 5000	Nl/min

provozní	tlak ventily	monostabilní 2	-	10	bar
ventily	bistabilní 1	-	10	bar

provozní	teplota -10°C	/	+60°	C
materiál	těla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný
materiál	šoupátka hliník,	chemicky	niklovaný
materiál	těsnění NBR

Označení Schéma Funkce Závit

3/2	NC	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	v	klidové	poloze	uzavřené

01V	S0	3NC02 3/2	NC	jednocívkový 1/8“

01V	S0	3NC03 3/2	NC	jednocívkový 1/4“

01V	S0	3NC05 3/2	NC	jednocívkový 1/2“

3/2	NO	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	v	klidové	poloze	otevřené

01V	S0	3NO02 3/2	NO	jednocívkový 1/8“

01V	S0	3NO03 3/2	NO	jednocívkový 1/4“

☎ 01V	S0	3NO05 3/2	NO	jednocívkový 1/2“

3/2	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

01V	S1	30002 3/2	dvoucívkový 1/8“

01V	S1	30003 3/2	dvoucívkový 1/4“

☎ 01V	S1	30005 3/2	dvoucívkový 1/2“

ŘÍDÍCÍ VENTILY

ventil	5/2

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

97



01V S. ..... ELEKTROMAGNETICKY NEPŘÍMO OVLÁDANÉ VENTILY 5/2 a 5/3

Označení Schéma Funkce Závit

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou

01V	S0	50002 5/2	jednocívkový 1/8“

01V	S0	50003 5/2	jednocívkový 1/4“

01V	S0	50005 5/2	jednocívkový 1/2“

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

01V	S1	50002 5/2	dvoucívkový 1/8“

01V	S1	50003 5/2	dvoucívkový 1/4“

01V	S1	50005 5/2	dvoucívkový 1/2“

5/3	CC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	uzavřené

01V	S0	7CC02 5/3	střed	uzavřený 1/8“

01V	S0	7CC03 5/3	střed	uzavřený 1/4“

01V	S0	7CC05 5/3	střed	uzavřený 1/2“

5/3	OC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	odvětrané

01V	S0	7OC02 5/3	střed	odvětraný 1/8“

01V	S0	7OC03 5/3	střed	odvětraný 1/4“

01V	S0	7OC05 5/3	střed	odvětraný 1/2“

5/3	PC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	pod	tlakem

01V	S0	7PC02 5/3	střed	pod	tlakem 1/8“

01V	S0	7PC03 5/3	střed	pod	tlakem 1/4“

01V	S0	7PC05 5/3	střed	pod	tlakem 1/2“

5-cestný	jednocívkový	1/8“

5-cestný	dvoucívkový	1/8“

5-cestný	jednocívkový	1/2“

5-cestný	dvoucívkový	1/2“

5-cestný	jednocívkový	1/4“

5-cestný	dvoucívkový	1/4“

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

98



ŘÍDÍCÍ VENTILY

3-cestný	jednočinný	1/8“

3-cestný	dvoučinný	1/8“

3-cestný	jednočinný	1/2“

3-cestný	dvoučinný	1/2“

3-cestný	jednočinný	1/4“

3-cestný	dvoučinný	1/4“

01V P. ..... PNEUMATICKY OVLÁDANÉ VENTILY 3/2

základní technické parametry

průtok velikost	1/8“ 740	Nl/min
velikost	1/4“ 1200	Nl/min
velikost	1/2“ 5000	Nl/min

provozní	tlak 0	-	10	bar
ovládací	tlak monostabilní 2	-	10	bar

bistabilní 1	-	10	bar
provozní	teplota -10°	/	+60°	C
materiál	těla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný
materiál	šoupátka hliník,	chemicky	niklovaný
materiál	těsnění NBR

Označení Schéma Funkce Závit

3/2NC	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	-	návrat	pružinou,	v	klidové	poloze	uzavřené

01V	P0	3NC02 3/2	NC	jednočinný 1/8“

01V	P0	3NC03 3/2	NC	jednočinný 1/4“

01V	P0	3NC05 3/2	NC	jednočinný 1/2“

3/2	NO	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	v	klidové	poloze	otevřené

☎ 01V	P0	3NO02 3/2	NO	jednočinný 1/8“

☎ 01V	P0	3NO03 3/2	NO	jednočinný 1/4“

☎ 01V	P0	3NO05 3/2	NO	jednočinný 1/2“

3/2	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

01V	P1	30002 3/2	dvoučinný 1/8“

01V	P1	30003 3/2	dvoučinný 1/4“

01V	P1	30005 3/2	dvoučinný 1/2“

ventil	5/2

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

99



ŘÍDÍCÍ VENTILY

01V P. ..... PNEUMATICKY OVLÁDANÉ VENTILY 5/2 a 5/3

Označení Schéma Funkce Závit

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou

01V	P0	50002 5/2	jednočinný 1/8“

01V	P0	50003 5/2	jednočinný 1/4“

01V	P0	50005 5/2	jednočinný 1/2“

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

01V	P1	50002 5/2	dvoučinný 1/8“

01V	P1	50003 5/2	dvoučinný 1/4“

01V	P1	50005 5/2	dvoučinný 1/2“

5/3	CC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	uzavřené

01V	P0	7CC02 5/3	střed	uzavřený 1/8“

01V	P0	7CC03 5/3	střed	uzavřený 1/4“

☎ 01V	P0	7CC05 5/3	střed	uzavřený 1/2“

5/3	OC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	odvětrané

01V	P0	7OC02 5/3	střed	odvětraný 1/8“

01V	P0	7OC03 5/3	střed	odvětraný 1/4“

☎ 01V	P0	7OC05 5/3	střed	odvětraný 1/2“

5/3	PC	..	5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	pod	tlakem

01V	P0	7PC02 5/3	střed	pod	tlakem 1/8“

01V	P0	7PC03 5/3	střed	pod	tlakem 1/4“

☎ 01V	P0	7PC05 5/3	střed	pod	tlakem 1/2“

5-cestný	jednočinný	1/8“

5-cestný	dvoučinný	1/8“

5-cestný	jednočinný	1/2“

5-cestný	dvoučinný	1/2“

5-cestný	jednočinný	1/4“

5-cestný	dvoučinný	1/4“

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

100



ŘÍDÍCÍ VENTILY

pro	ventily	vel.	1/8“ pro	ventily	vel.	1/4“

SOL...

01VB...

CON...

CÍVKY VENTILŮ AIGNEP

ZÁKLADOVÉ DESKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ VENTILŮ AIGNEP

KONEKTORY VENTILŮ AIGNEP

Označení Typ Napětí Výkon

SOL01012C1000 B/22 12V	DC 3W
SOL01024A2000 B/22 24V	AC 5VA

☎ SOL01024C1000 B/22 24V	DC 3W
SOL01024C3000 B/22 24V	DC 2W
SOL01110A2000 B/22 110V	AC 5VA
SOL01220A2000 B/22 220V	AC 5VA

Označení pro ventil 1/8“ Označení pro ventil 1/4“ Popis

01VB000002 01VB010002 základová	deska	2	pozice
01VB000003 01VB010003 základová	deska	3	pozice
01VB000004 01VB010004 základová	deska	4	pozice
01VB000005 01VB010005 základová	deska	5	pozic
01VB000006 01VB010006 základová	deska	6	pozic
01VB000007 01VB010007 základová	deska	7	pozic
01VB000008 01VB010008 základová	deska	8	pozic
01VB000009 01VB010009 základová	deska	9	pozic
01VB000010 01VB010010 základová	deska	10	pozic
01VB900000 01VB900001 záslepka	1	pozice	ventilu
01VB600000 01VB600001 záslepka	pro	ventil	3/2

01VB700000 držák	desky	na	DIN	lištu

Označení Typ Napětí Funkce

☎ CON0100001 B/22	standard	-	černý 0-220V	AC/DC -
CON0202400 B/22	transparentní 0-24V	AC/DC LED+VDR
CON0211000 B/22	transparentní 110V	AC LED+VDR
CON0225000 B/22	transparentní 220V	AC LED+VDR

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

101



ŘÍDÍCÍ VENTILY

3-cestné	vel.	1/8“ 3-cestné	vel.	1/4“

01V L. ..... RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S KOLMOU PÁČKOU 3/2

základní technické parametry

průtok velikost	1/8“ 740	Nl/min
velikost	1/4“ 1200	Nl/min

provozní	tlak 0	-	10	bar

provozní	teplota -10°C	/	+60°	C

materiáltěla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný

materiál	šoupátka ocel,	chemicky	niklovaná

materiál	těsnění NBR

Označení Schéma Funkce Závit

3/2	NC	..	3-cestné	2-polohové	ventily,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	v	klidové	poloze	uzavřené

01V	L0	3NC02 3/2	NC	bez	aretace 1/8“

01V	L0	3NC03 3/2	NC	bez	aretace 1/4“

3/2	..	3-cestné	2-polohové	ventily,	bistabilní

01V	L1	30002 3/2	s	aretací 1/8“

01V	L1	30003 3/2	s	aretací 1/4“

3/2 5/2;	5/3

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

102

Více	informací	naleznete	v	jednotlivých	
kapitolách	našich	webových	stránek.



ŘÍDÍCÍ VENTILY

5-cestné	vel.	1/8“ 5-cestné	vel.	1/4“

01V L. ..... RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S KOLMOU PÁČKOU 5/2 a 5/3

Označení Schéma Funkce Závit

5/2	..	5-cestné	2-polohové	ventily,	monostabilní	–	návrat	pružinou

01V	L0	50002 5/2	bez	aretace 1/8“

01V	L0	50003 5/2	bez	aretace 1/4“

5/2	..	5-cestné	2-polohové	ventily,	bistabilní

01V	L1	50002 5/2	s	aretací 1/8“

01V	L1	50003 5/2	s	aretací 1/4“

5/3	CC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	uzavřené

01V	L0	7CC02 5/3	střed	uzavřený	bez	aretace 1/8“

01V	L0	7CC03 5/3	střed	uzavřený	bez	aretace 1/4“

5/3	OC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	odvětrané

01V	L0	7OC02 5/3	střed	odvětraný	bez	aretace 1/8“

01V	L0	7OC03 5/3	střed	odvětraný	bez	aretace 1/4“

5/3	PC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	monostabilní	–	návrat	pružinou,	ve	středové	poloze	pod	tlakem

☎ 01V	L0	7PC02 5/3	střed	pod	tlakem	bez	aretace 1/8“

☎ 01V	L0	7PC03 5/3	střed	pod	tlakem	bez	aretace 1/4“

5/3	CC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	stabilní	ve	všech	polohách,	ve	středové	poloze	uzavřené

01V	L2	7CC02 5/3	střed	uzavřený	s	aretací 1/8“

01V	L2	7CC03 5/3	střed	uzavřený	s	aretací 1/4“

5/3	OC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	stabilní	ve	všech	polohách,	ve	středové	poloze	odvětrané

☎ 01V	L2	7OC02 5/3	střed	odvětraný	s	aretací 1/8“

☎ 01V	L2	7OC03 5/3	střed	odvětraný	s	aretací 1/4“

5/3	PC	..	5-cestné	3-polohové	ventily,	stabilní	ve	všech	polohách,	ve	středové	poloze	pod	tlakem

☎ 01V	L2	7PC02 5/3	střed	pod	tlakem	s	aretací 1/8“

☎ 01V	L2	7PC03 5/3	střed	pod	tlakem	s	aretací 1/4“

Celková	délka	u	varianty	01V	L0	7....	je	93,8	mm. Celková	délka	u	varianty	01V	L0	7....	je	111,2	mm.

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

103



ŘÍDÍCÍ VENTILY

3-cestný	vel.	1/8“

3-cestný	vel.	1/4“

5-cestný	vel.	1/4“5-cestný	vel.	1/8“

01V T. ..... RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S TLAČÍTKEM / TÁHLEM

základní technické parametry

průtok velikost	1/8“ 740	Nl/min
velikost	1/4“ 1200	Nl/min

provozní	tlak 0	-	10	bar

provozní	teplota -10°C	/	+60°	C

materiáltěla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný

materiál	šoupátka ocel,	chemicky	niklovaná

materiál	těsnění NBR

Označení Schéma Funkce Závit

3/2	..	3-cestné	2-polohové	ventily	monostabilní	–	návrat	pružinou

01V	T0	3NC02 3/2	NC	bez	aretace 1/8“

☎ 01V	T0	3NC03 3/2	NC	bez	aretace 1/4“

3/2	..	3-cestné	2-polohové	ventily	bistabilní

01V	T1	30002 3/2	s	aretací 1/8“

☎ 01V	T1	30003 3/2	s	aretací 1/4“

5/2	..	5-cestné	2-polohové	ventily	monostabilní	–	návrat	pružinou

01V	T0	50002 5/2	bez	aretace 1/8“

☎ 01V	L0	50003 5/2	bez	aretace 1/4“

5/2	..	5-cestné	2-polohové	ventily	bistabilní

01V	T1	50002 5/2	s	aretací 1/8“

☎ 01V	L1	50003 5/2	s	aretací 1/4“

3/2 5/2

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

104



ŘÍDÍCÍ VENTILY

338-990 / 358-990

228... / 214/2...

RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S PŘEPÍNACÍ PÁČKOU

MECHANICKY OVLÁDANÉ VENTILY S KLADKOU
A S KULIČKOVÝM LOŽISKEM

základní technické parametry

průtok 700	Nl/min

provozní	tlak -0,9	-	10	bar

provozní	teplota -10°	/	+60°	C

materiál	těla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný

materiál	těsnění NBR

základní technické parametry

provozní	tlak -0,9	-	10	bar

provozní	teplota -5°	/	+70°	C

materiál	těla	ventilu anodizovaný	hliník,	lakovaný

materiál	těsnění NBR

Označení Funkce Ovládání Závit

338-990 3/2	aretovaný páčka 1/8“
358-990 5/2	aretovaný páčka 1/8“

Označení Funkce Ovládání Závity Průtok

228.32.2.1/1 3/2 páčka 1/8“ 540	Nl/min
228.52.2.1/1 5/2 páčka 1/8“ 540	Nl/min
214/2.32.2.1/1 3/2 páčka 1/4“ 970	Nl/min
214/2.52.2.1/1 5/2 páčka 1/4“ 970	Nl/min

*	tyto	ventily	nedodává	firma	AIGNEP	a	platí	pro	ně	odlišné	rabatové	podmínky.

*	tyto	ventily	nedodává	firma	AIGNEP	a	platí	pro	ně	odlišné	rabatové	podmínky.

338-9903/2 358-9905/2

105



ŘÍDÍCÍ VENTILY

02V .. ..... MECHANICKY OVLÁDANÉ MICRO-VENTILY 3/2 NC

základní technické parametry

připojovací	závity velikost	M5
průtok 100	Nl/min
provozní	tlak 2	-	10	bar
provozní	teplota -10°C	/	+60°	C
materiál	těla	ventilu anodizovaný	hliník
materiál	pružiny nerezová	ocel
materiál	těsnění NBR
ovládací	síla 6	N

3/2	NC	s	narážkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

02V	G0	3NCB5	 3/2	NC 6	N

02V	G0	3NOB5 - 3/2	NO 6	N

3/2	NC	s	panelovou	narážkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

☎	02V	E0	3NCB5	 3/2	NC 6	N

3/2	NC	s	kladkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

02V	R0	3NCB5	 3/2	NC 6	N

3/2	NC	s	jednosměrnou	kladkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

☎	02V	U0	3NCB5	 3/2	NC 6	N

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

106



ŘÍDÍCÍ VENTILY

03V .. ..... MECHANICKY OVLÁDANÉ VENTILY 16 MM

základní technické parametry

připojovací	závity 1/8“
průtok 350	Nl/min
provozní	tlak 2	-	10	bar
provozní	teplota -10°C	/	+60°	C
materiáltěla	ventilu anodizovaný	hliník
materiál	pružiny nerezová	ocel
materiál	těsnění NBR

3/2	NC	s	narážkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

03V	G0	3NC02	 3/2	NC 19.6	N

5/2	s	narážkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

03V	G0	50002	 5/2 39.2	N

3/2	NC	s	kladkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

03V	R0	3NC02	 3/2	NC 9.8	N

5/2	s	kladkou

Označení Schéma Funkce Ovládací síla

03V	R0	50002	 5/2 21.5	N

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

107



ŘÍDÍCÍ VENTILY

06V .. .....

228.52.10.1PX

PEDÁLOVÉ VENTILY

PEDÁL PLASTOVÝ MINI 5/2

základní technické parametry

připojovací	závity 1/4“

provozní	tlak 2	-	10	bar

provozní	teplota +60°	C

materiáltěla	ventilu anodizovaný	hliník

materiál	pružiny hliník,	niklovaný

materiál	těsnění NBR

materiál	krytu polymer

Označení Schéma Funkce Popis

☎ 	06V	00	00001	 5/2 Pedál	monostabilní	(návrat	pružinou)	s	krytem

			06V	00	00002	 5/2
Pedál	monostabilní	(návrat	pružinou)

s	krytem	a	bezpečnostní	pojistkou

Označení Schéma Funkce Popis Provozní teplota Provozní tlak

228.52.10.1PX	 5/2 Pedál	MINI	plastový	monostabilní	(návrat	pružinou) -5°	/	+70°	C 10	bar

Průtok
(Nl/min)

Tlak	(bar)

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

Toto	 zboží	 nedodává	 firma	 AIGNEP	 a	platí	 pro	 ně	odlišné	
rabatové	podmínky.

108



3V... ELEKTROMAGNETICKY OVLÁDANÉ ŘÍDÍCÍ VENTILY 3/2

Model 3V1-06 3V210  -  3V310

Funkce 3-cestný	2-polohový

Typ monostabilní

Ovládání přímo nepřímo,	pilotním	ventilem

Medium vzduch,	filtrovaný	40um

Mazání není	vyžadováno

Pracovní	tlak 0	-	8	bar 1,5	-	8	bar

Pracovní	teplota -10	až	60	°C 5	až	50	°C

Označení Schéma Funkce a ovládání
Připojovací závity 

1 - 2 - 4
Závity výfuků 3 - 5 Průtok

3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní,	v	klidové	poloze	uzavřené

3V1-06
3/2	NC

jednocívkový
1/8“ 1/8“ 50	Nl/min

3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní,	v	klidové	poloze	otevřené	 	

3V210-08-NC
3/2	NC

jednocívkový

1/4“ 1/4“ 870	Nl/min

3V310-10-NC 3/8“ 3/8“ 1640	Nl/min

ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

109



ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

4V... ELEKTROMAGNETICKY OVLÁDANÉ ŘÍDÍCÍ VENTILY 5/2   5/3

Model

4V110
4V210
4V310
4V410

4V120
4V220
4V320
4V420

4V130C/E/P
4V230C/E/P
4V330C/E/P
4V430C/E/P

Funkce 5-cestný	2-polohový 5-cestný	3-polohový

Typ monostabilní bistabilní monostabilní	ve	střední	poloze

Způsob	ovládání nepřímo,	pilotním	ventilem

Medium vzduch,	filtrovaný	40um

Mazání není	vyžadováno

Pracovní	tlak 1,5	-	8	bar

Pracovní	teplota 5	až	50	°C

Označení Označení alternativní Schéma Funkce a ovládání
Připojovací závity 

1 - 2 - 4
Závity výfuků 3 - 5 Průtok

5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní

4V110-06 ☎	 SV-5101

5/2
jednocívkový

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

4V210-08 SV-6102 1/4“ 1/8“ 870	Nl/min

4V310-10 SV-8103 3/8“ 1/4“ 1640	Nl/min

4V410-15 ☎	 SV-9104 1/2“ 1/2“ 2730	Nl/min

5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

4V120-06 ☎	 SV-5201

5/2
dvoucívkový

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

4V220-08 SV-6202 1/4“ 1/8“ 870	Nl/min

4V320-10 SV-8203 3/8“ 1/4“ 1640	Nl/min

4V420-15 ☎	 SV-9204 1/2“ 1/2“ 2730	Nl/min

5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní,	ve	středové	poloze	uzavřené

4V230C-08 ☎	 SV-6232-NC 5/3
střed	uzavřený	
dvoucívkový

1/4“ 1/8“ 650	Nl/min

4V330C-10 ☎	 SV-8233-NC 3/8“ 1/4“ 980	Nl/min

5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní,	ve	středové	poloze	odvětrané

☎ 4V230E-08 ☎	 SV-6232-NF 5/3
střed	odvětraný	

dvoucívkový

1/4“ 1/8“ 650	Nl/min

☎ 4V330E-10 ☎	 SV-8233-NF 3/8“ 1/4“ 980	Nl/min

5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní,	ve	středové	poloze	pod	tlakem

☎ 4V230P-08 ☎	 SV-6232-NO 5/3
střed	pod	tlakem	

dvoucívkový

1/4“ 1/8“ 650	Nl/min

☎ 4V330P-10 ☎	 SV-8233-NO 3/8“ 1/4“ 980	Nl/min

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

110



ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

3V... / 4V... ROZMĚRY ELEKTROMAGNETICKY OVLÁDANÝCH VENTILŮ 3/2  5/2  5/3

3V210	až	310

3V1-06

4V110	až	410 4V120	až	420 4V230	až	330

Řada Model
Rozměr

A B C E F G H I J K L M N O P

100
4V110-06 1/8“ 1/8“ 110 53,5 18 27 28 16 3,3 4 14 3,3 13 30 3

4V120-06 1/8“ 1/8“ 162 53,5 18 27 28 16 3,3 4 14 3,3 13 30 3

200

3V210-08 1/4“ 1/8“ 123 66,5 22 35 18 - 3,3 8 25 3,3 17 33 1,5

4V210-08 1/4“ 1/8“ 130 66,5 22 35 36 21 4,3 7 20 3,3 17 38 3

4V220-08 1/4“ 1/8“ 196 66,5 22 35 36 21 4,3 7 20 3,3 17 38 3

4V230C/E/P-08 1/4“ 1/8“ 215 66,5 22 35 36 21 4,3 7 20 3,3 17 38 3

300

3V310-10 3/8“ 1/4“ 132 69 27 40 24 - 4,3 10,5 30 4,3 20 35 -

4V310-10 3/8“ 1/4“ 145 69 27 40 45 24 4,3 6,5 24 4,3 20 50 4

4V320-10 3/8“ 1/4“ 215 69 27 40 45 24 4,3 6,5 24 4,3 20 50 4

4V330C/E/P-10 3/8“ 1/4“ 234 69 27 40 45 24 4,3 6,5 24 4,3 20 50 4

400
4V410-15 1/2“ 1/2“ 178 74 34 50 63 36 5,5 7,5 28 4,3 27 72 4

4V420-15 1/2“ 1/2“ 247 74 34 50 63 36 5,5 7,5 28 4,3 27 72 4

111



4M... ELEKTROMAGNETICKY OVLÁDANÉ ŘÍDÍCÍ VENTILY 5/2 DLE NORMY NAMUR

Model 4M310-08 4M320-08

Funkce 5-cestný	2-polohový
Typ monostabilní bistabilní
Způsob	ovládání nepřímo,	pilotním	ventilem
Medium vzduch,	filtrovaný	40um
Mazání není	vyžadováno
Pracovní	tlak 1,5	-	8	bar
Pracovní	teplota 5	až	50	°C

Označení Schéma Funkce a ovládání
Připojovací obrazec 

NAMUR
Připojovací závity 

1 - 3 - 5
Průtok

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní

4M310-08
5/2

jednocívkový
NAMUR	1 1/4“ 1640	Nl/min

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

4M320-08 5/2	dvoucívkový NAMUR	1 1/4“ 1640	Nl/min

4M310-08

4M310-08

4M320-08

ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

Tyto	ventily	dodáváme	i	od	italského	výrobce	AIGNEP	-		řada	08V...
V	případě	Vašeho	zájmu	kontaktujte	naše	obchodní	zástupce.

112



ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

3A... / 4A... PNEUMATICKY OVLÁDANÉ ŘÍDÍCÍ VENTILY 3/2 A 5/2

Označení Schéma Funkce a ovládání
Připojovací závity 

1 - 2 - 4
Závity výfuků

3 - 5
Průtok

3/2	NC	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní,	v	klidové	poloze	uzavřené

3A110-06-NC
3/2	NC

jednočinný

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

3A210-08-NC 1/4“ 1/4“ 870	Nl/min

3A310-10-NC 1/2“ 1/2“ 1640	Nl/min

3/2	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

3A120-06

3/2	dvoučinný

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

3A220-08 1/4“ 1/4“ 870	Nl/min

3A320-10 1/2“ 1/2“ 1640	Nl/min

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní

4A110-06

5/2	jednočinný

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

4A210-08 1/4“ 1/8“ 870	Nl/min

4A310-10 3/8“ 1/4“ 1640	Nl/min

5/2	..	5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

4A120-06

5/2	dvoučinný

1/8“ 1/8“ 650	Nl/min

4A220-08 1/4“ 1/8“ 870	Nl/min

4A320-10 3/8“ 1/4“ 1640	Nl/min

Model

3A110
3A210
3A310
3A410

3A120
3A220
3A320
3A420

4A110
4A210
4A310
4A410

4A120
4A220
4A320
4A420

Funkce 3-cestný	2-polohový 5-cestný	2-polohový

Typ monostabilní bistabilní monostabilní bistabilní

Řízení přímé

Medium vzduch,	filtrovaný	40um

Mazání není	vyžadováno

113



Označení Schéma Funkce a ovládání Závity 1, 2, 4 (P, A, B) Závity 3, 5 (EA, EB) Průtok Pracovní tlak Provozní teplota

5-cestné	ventily	2-polohové,	monostabilní

-10°C	až	
+50°C

eSY3120-5LZD

5/2
jednocívkový

M5 M5 171	Nl/min

1,5	-	7	bareSY5120-5LZD 1/8“ 1/8“ 499	Nl/min

eSY7120-5LZD 1/4“ 1/8“ 999	Nl/min

5-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

eSY3220-5LZD

5/2
dvoucívkový

M5 M5 171	Nl/min

1	-	7	bareSY5220-5LZD 1/8“ 1/8“ 499	Nl/min

eSY7220-5LZD 1/4“ 1/8“ 999	Nl/min

5-cestné	ventily	3-polohové,	monostabilní,	ve	středové	poloze	uzavřené

eSY3320-5LZD

5/3
střed	uzavřený

M5 M5 137	Nl/min

2	-	7	bareSY5320-5LZD 1/8“ 1/8“ 473	Nl/min

eSY7320-5LZD 1/4“ 1/8“ 742	Nl/min

Počet pozic
Označení pro řadu

100 200 300 400

2 100M-02F 200M-02F 300M-02F 400M-02F
3 100M-03F 200M-03F 300M-03F 400M-03F
4 100M-04F 200M-04F 300M-04F 400M-04F
5 100M-05F 200M-05F 300M-05F ☎	400M-05F
6 100M-06F 200M-06F 300M-06F ☎	400M-06F
7 100M-07F 200M-07F 300M-07F ☎	400M-07F
8 100M-08F 200M-08F 300M-08F -
9 100M-09F 200M-09F 300M-09F -
10 100M-10F 200M-10F 300M-10F -
Záslepka	pro	1	pozici 100M-B 200M-B 300M-B 400M-B

eSY*20-5LZD

ZÁKLADOVÉ DESKY VENTILŮ 4V/4A

ELEKTROMAGNETICKÉ ŘÍDÍCÍ VENTILY 5/2, 5/3

Ventily	eSY*20	představují	kompatibilní	náhradu	ventilů	výrobce	SMC	řady	SY**20.

Dostupná	konfigurace
-5LZD:	24VDC,	2-kolíkový	(polární)	konektor	vč.	300mm	kabelu,	závitové	vstupy

Samozřejme	na	přání	lze	dodat	i	originální	ventily	výrobce	SMC	v	konfiguracích:
-5LOU:	24VDC,	2-kolíková	svorkovnice(nepolární),	bez	konektoru	a	kabelu,
	závitové	nebo	nástrčné	vstupy
-5YO:	24VDC,	svorkovnice	DIN	typ	C,	bez	konektoru	a	kabelu,
	závitové	nebo	nástrčné	vstupy

ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

114



ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

Cívky vč. konektorů dle DIN typ C /15mm pro ventily řady 100 

Označení Typ Napětí Výkon
EVI 9 024VDC DIN	typ	C	/15mm 24V	DC 3W
EVI	9	220VAC DIN	typ	C	/15mm 220V	AC 5VA

Cívky vč. konektorů dle DIN typ B /15mm pro ventily řady 200 až 400 

Označení Typ Napětí Výkon
EVI 7/9 012VAC DIN	typ	B	/22mm 12V	DC 3W
EVI	7/9	024VAC DIN	typ	B	/22mm 24V	AC 5VA
EVI	7/9	024VDC DIN	typ	B	/22mm 24V	DC 3W
EVI	7/9	110VAC DIN	typ	B	/22mm 110V	AC 5VA
EIV	7/9	220VAC DIN	typ	B	/22mm 220V	AC 5VA

EVI...

2V... / 2W... 

CÍVKY VENTILŮ VČ. KONEKTORŮ

ELEKTROMAGNETICKÉ VENTILY 2/2

2V025-08 2W..

Označení Schéma Funkce
Připojovací 

závity
Průtok Pracovní tlak Provozní teplota

2-cestné	ventily	2-polohové,	přímo	řízené,	BEZ	CÍVKY

2V025-08 2/2	NC 1/4“ 225	Nl/min
Vzduch,	voda,	olej:
0	až10	bar

-10°C	až	+80°C

3/2	..	3-cestné	ventily	2-polohové,	bistabilní

☎ 2W160-15-DC24V

2W160-15-AC220V

2/2	NC

1/2“
4700	Nl/

min

Vzduch:	0	až	7	bar	
Voda:	0	až	5	bar
Olej:	0	až	5	bar

-5°C	až	+80°C☎ 2W200-20-DC24V

2W200-20-AC220V
3/4“

7400	Nl/
min

☎ 2W250-25-DC24V

2W250-25-AC220V
1“

11700	Nl/
min

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

115



4H...

HV... / K34R8...

RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S KOLMOU PÁČKOU

RUČNĚ OVLÁDANÉ VENTILY S OTOČNOU PÁKOU

4H210-08-L

HV-04

4H310-10-L

K34R8-L8

Základní technické parametry

provozní	tlak 0	-	10	bar

provozní	teplota 0	až	60	°C

Základní technické parametry

provozní	tlak 0	-	10	bar

provozní	teplota 0	až	60°C

Označení Schéma Funkce a ovládání
Připojovací závity 

1 - 2 - 4
Závity výfuků 3 - 5 Průtok

5-cestné	2-polohové	ventily,	s	aretací

4H210-08-L

5/2	s	aretací

1/4“ 1/8“ 870	Nl/min

4H310-08-L 3/8“ 1/4“ 1370	Nl/min

5-cestné	3-polohové	ventily,	s	aretací,	ve	středové	poloze	uzavřené	

4H230-08-L
5/3	střed

uzavřený	s	aretací

1/4“ 1/8“ 650	Nl/min

4H330-10-L 3/8“ 1/4“ 1640	Nl/min

Označení Schéma Funkce a ovládání Připojovací závity Montáž Průtok

4-cestné	3-polohové	ventily,	s	aretací,	ve	středové	poloze	uzavřené

HV-03
4/3	střed

uzavřený	s	aretací

3/8“

na	desku	-	boční	
vývody

1640	Nl/min

HV-04 1/2“

4-cestné	3-polohové	ventily,	s	aretací,	ve	středové	poloze	uzavřené

K34R8-L6

4/3	střed
uzavřený	s	aretací

1/8“ na	desku	-	boční	
vývody

980	Nl/min
K34R8-L8 1/4“

K34R8-L6-D 1/8“ do	panelu	-	vývo-
dy	v	oseK34R8-L8-D 1/4“

ŘÍDÍCÍ VENTILY OSTATNÍ

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

116



KONTAKT:

J.S.C. BRNO s.r.o.
Traťová 3, 619 00 Brno
tel.: 547 212 028
tel.: 547 212 029

e-mail: objednavky@jsc-brno.cz      www.jsc-brno.cz
© J.S.C. BRNO s.r.o., 2020


